
Ayet
“Onlar öyle kimselerdir ki, Allah 

anıldığında kalpleri titrer, başlarına 
gelen musibetlere sabrederler, 
namazlarını özenle kılarlar ve 

kendilerine verdiğimiz rızıklardan 
Allah yolunda harcarlar.” 

(Hac Sûresi, 22/35)

Hadis
“Müslüman bir kimse mescitleri 
namaz ve zikir için kendine yer-
yurt edindiğinde, Allah onun bu 

durumuna, gurbetten dönen kişiye 
ailesinin sevindiği gibi sevinir.” 

(İbn Mâce, Mesâcid, 19)

Ben müminlerin ilk kıblesi, Hz. Süleyman’dan gelen bir 
ney sesi… Üç dinin gönül neşesi… Nice peygamberler geçti 

gölgemden bir bir, hepsi insanlığın güneşi. 
Rabbimizin mübarek kıldığı bir mabedim. Kutsal gece yürüyüşünde 

peygamberin dinlencesi ve miraca yolda durağım. Hz. Muhammed’in 
(a.s.) övgüsüne mazhar üç mabetten biriyim. Filistin topraklarında açan 
inanç gülüyüm. 
İlk zincirimi kıran Hz. Ömer dualarımda, adaletiyle emsaldir Allah’ın 
kullarına. Ve benim zincirimi ikinci kez kıran Selahaddin Eyyubi azmin, 
kararlılığın ve inancın sembolü.
Gözlerim hüzünlü, zincirlerimi kıracak üçüncü yiğidi beklerim.
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Fıkıh, hadis, dil ve edebiyat alanlarında en büyük İslam âlimlerinden biri olan 
İmam Şafi, Gazze’de, İmamı Azam Ebu Hanife’nin vefat ettiği yılda, hicretin 
150. senesinde doğar. Aslen Kureyş kabilesine mensuptur. Hicret’in 204. 
senesinde (Miladi 820) erken denilebilecek bir yaşta vefat eder. 
“İlim öğrenmek, nafile ibadetten üstündür.” diyerek ortaya koyduğu il-
keye, kendisi de elli dört yıllık ömrü boyunca uymaya özen gösterir. Bu 
söz, aslında onun hayatının özeti gibidir.

Medine’de İmam Malik’ten ders alır. İlim meclisleri ve âlimlerin sohbetleri onu 
şehirden şehire yolculuk yapmaya sevk eder. Mekke, Medine, Bağdat, Kahire 
gibi yerler onun ilim öğrendiği, öğrettiği, eserlerini verdiği, görüşlerini ortaya koy-
duğu seçkin şehirlerimizdendir.

“Kur’an öğrenenin saygınlığı artar, fıkıhla ilgilenenin değeri yükselir, hadise 
yoğunlaşanın delilleri kuvvetlenir, dil üzerine çalışanın tabiatı in-

celir, matematiğe ağırlık verenin muhakemesi güçlenir, kendini 
korumayana ise ilmi fayda vermez.” sözü, İmam Şafi’nin ilim 

yolcuğunun duraklarını, ilgilendiği konuları, ilim yolunda 
gösterdiği çabayı ifade eder aynı zamanda. 
İmam Şafi’nin fıkıh alanındaki görüşleri, hem yaşadığı 

dönemde hem de vefatından sonra Müslümanlar ara-
sında oldukça ilgi ve kabul görür. O, eserleri, öğ-
rencileri ve fikirleriyle tarih boyunca milyonlarca 
Müslümanın hayatına ışık tutar. Şafi 
mezhebinin kurucusu kabul edilir.

Öncülerimiz... “İlimle uğraşmak, kendini ilme 
adamak, hüzün ve kederi yok 
eder, kalbin en ince ve en gizli 
noktalarını harekete geçirir, in-
sanda yüce duygular uyandırır.”

İLİM YOLUNDA GEÇEN ÖMÜR:   

İMAM ŞAFİ 

Câhil kimse namâzın kadrini nereden bilir,
 Her namâzda imân baştan tazelenir, 
 “Es-salât” dese gâfil başını çevirip uyur, 
Gâfillikten ömrünü yele satar olmalı.

Şiir

Ahmet Yesevi
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Ey sonsuz merhamet sahibi Hannân,
Ey hakiki iyilik ve ihsan sahibi Mennân,
Ey kullarının hiçbir amelini zayi etmeden karşılığı veren Deyyân.
Sen bütün kusur ve noksan sıfatlardan uzaksın.
Bize çalışmalarımızın karşılığında başarı nasip et.

Esma ile Dua

“Muhammed” kelimesi, övülmüş, çokça övülmüş, kendisinde övüle-
cek pek çok sıfat ve güzellikleri olan demektir. 
Peygamber Efendimiz, tüm güzellikleri ve iyilikleri üzerinde topla-
mıştır. 
O, henüz dünyaya teşrif etmeden önce, melekler ve Hz. Âdem’den 
(a.s.) kendisine gelinceye kadar tüm peygamberlerin diliyle övül-
müştür. 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.) için en çok kullanılan isimdir. 
Kelime-i Tevhid’in ikinci bölümünde “Muhammedün Resûlullah” iba-
resinin geçmesi, bu ismi, Müslümanların her gün, her zaman kullan-
malarını gerektirmiştir. 
Allah Resûlü (s.a.v.) de yaptırdığı yüzük/mührüne “Muhammed Resûl 
Allah” ifadesini kazdırmışdı. 
Peygamber Efendimizin arkadaşları, ona ismiyle seslenmez, “Ya 
Resûlallah!” diye içten gelen bir sevgiyle hitap ederlerdi. 
Onun mübarek ismi anıldığı zaman, ayak ayak üzere atılmaz, atıl-
mışsa hemen indirilir, sağ el, sol göğüs üzere konularak “Allahumme 
salli ala seyyidina Muhammed” şeklinde salâvat getirilir. Her Müslü-
man, buna mümkün mertebe riayet eder.
Kur’an-ı Kerim’in 47. sûresinin adı Muhammed’dir. 
Kur’an-ı Kerim’de dört yerde Muhammed ismi geçmektedir.
“Muhammed, Allah’ın resûlüdür. Beraberinde bulunanlar da kâfirlere 
karşı çetin, kendi aralarında merhametlidirler.”
Allâhumme salli ala seyyidinâ Muhammed’in ve ala âli seyyidinâ Muhammed…

Esma-ün Nebi
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Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Sözlükte “selâm vermek, tâzimde bulunmak” anlamındaki 
tahiyye ile mescid kelimelerinden oluşan tahiyyetü’l-mes-
cid terkibi mescide/camiye girildiğinde kılınan nâfile na-
mazı ifade eder. Buna hakku’l-mescid de denilmiştir (İbn 
Receb, III, 274). Kur’ân-ı Kerîm’de bir eve giren kişinin ev 
halkına veya evde kimse yoksa kendisine selâm vermesinin 
istendiği (en-Nûr 24/27, 61) ve mescidlerin Allah’a ibadet 
edilen kutsal mekânlar olması sebebiyle Allah’ın evleri diye 
nitelendirildiği dikkate alındığında bu namazın bir anlam-
da mescidin sahibi olan Allah’ı saygıyla selâmlama olduğu 
söylenebilir. (TDV Ansiklopedisi)

Tahiyyetü’l-Mescid

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi

İlmihal-Hasbihal
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Tefekkür
İklimi

İyilikleri en güzel şekillendiren ödül-
lendiren Allah, cennetin kapılarını açar, 

secdeyle onurlanan her alnın sahibine. Yol vardır sevgiye 
gider, yol vardır iyiliğe gider, yol vardır Allah’a gider. Piş-
man olmaz asla kul olan Allah’a! Vefanın, şükrün, sevginin 
en anlam bulduğu yüceliktir. Allah’ın huzuru ve inanan 
orada bulur gerçek huzuru. Geride kalmıştır bütün dertler, 
elimizden tutar samimi ibadetler. Ve Allah bütün hâlimizi 
görür ve yazar inananı cennetinde ağırlar. 
Allah’a yönelen pişman olmaz!
”Namazı kılın, zekâtı verin, önceden kendiniz için yaptığınız 
her iyiliği Allah´ın katında bulacaksınız. Şüphesiz Allah, yap-
makta olduklarınızı eksiksiz görür.” (Bakara, 2/110)

Pişman OlmazsınızPişman Olmazsınız

Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

..../..../22

Namaz Çizelgesi
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Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:

Derste Zeynep Hüma’nın neşesi yoktu. 
Öğretmenin sorduğu bazı sorulara 
cevap vermedi veya veremedi. Çok dal-
gındı. Teneffüste soracaktım, unuttum. 
Ama bu teneffüste kendisiyle muhak-
kak konuşacağım. “Acaba niçin böyle 
durgun oldu?” 
Zil sesiyle birlikte arkadaşlarımın çoğu 
hızlıca dışarı çıktılar. Ben bekledim. 
Zeynep Hüma, sırasında kımıldama-
dan duruyordu. Yanında sıra arkadaşı 
Ayşe de vardı. Ayşe ile göz göze geldik. 
Bakışlarımızla Zeynep Hüma’nın du-
rumunu birbirimize sorduk. İkimiz de 
ne olduğunu bilmiyorduk. Ön masaya 
oturdum. 
“Zeynep’ciğim, seni çok durgun görüyo-
rum. Üzücü bir şey mi oldu?” 
Zeynep, “Bir şey yok.” anlamında omuz-
larını salladı. Ben ısrarcı oldum. 
“Biz arkadaş değil miyiz? Niçin benden 
saklıyorsun? Söyleyinceye kadar bura-
dan ayrılmayacağım, bekleyeceğim.” 
Ayşe de sıkıştırınca Zeynep Hüma’nın 
gözlerinden damlalar süzüldü. 
Biz de hem çok üzüldük hem de merak 
ettik. 
“Kardeşim” dedi Zeynep, devamını 
getiremedi. “Ne oldu kardeşine?” diye 
atıldım. 
“Kardeşim çok hasta. Ateşler içinde 

kıvranıyor.” 
“Nerede şimdi?” 
“Hastanede…” 
Bunu der demez, hüngür hüngür 
ağlamaya başladı. Hemen ona sarıldım. 
Teselli edici sözler söyledim. Ayşe çanta-
sından peçete çıkarıp Zeynep Hüma’ya 
verdi. 
“Öğle arası hastaneye gidelim mi?” 
dedim. 
Sözlerimi duyunca, Zeynep’in gözleri 
parladı. Ben devam ettim. “Öğretme-
nimizden izin alırız. Annene de haber 
veririz. Birlikte gider kardeşine geçmiş 
olsun deriz. 
Öyle yaptık. Ve kendimizi hastane oda-
sında bulduk. Zeynep Hüma’nın annesi 
oradaydı. Biz de beş arkadaş gitmiştik. 
Abdulhamit’i iyi gördük. Ateşi inmiş, 
halsizliği geçmiş. Serum almaya devam 
ediyordu. Bizi, özellikle de ablasını 
görünce çok sevindi. Sanki hastalığı 
hemen geçmişti. Hele bir de götürdü-
ğümüz oyuncakları çok sevdi. Bizlere 
teşekkür etti. 
“Teşekkür ederim abla.” “Teşekkür ede-
rim Miray abla!” “Teşekkür ederim Ayşe 
abla!” “Hepinize teşekkür ederim.” 
Öğleden sonra Zeynep Hüma, hepimiz-
den daha keyifliydi.

İyilik Ailesiİyilik Ailesi
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Soldan SağaSoldan Sağa

Yukarıdan AşağıyaYukarıdan Aşağıya

BU LMACABU LMACA
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3- Allah'ın emir ve yasaklarını belirten ilahî kurallar bütünü.
6- Hafızların cemaate Kur'an okurken, cemaatin de Kur'an'ı takip etmeleri 
şeklindeki okuma biçimi.
9- Kıblemiz olan kutsal yapı.
10- Ahirette amellerin tartılması.
12- Allah'ın yapılmasını kesin olarak yasakladığı söz ve davranış.
13- Dua arasında ve sonrasında söylenen söz.
14- Genellikle namazların sonundaki tesbihatta okunan Bakara suresinin iki 
yüz elli beşinci ayeti.

1- İslâm'ın şartlarından biri.
2- Allah'a yalvarma, niyaz.
4- Namaza çağrı.
5- Yüce Yaratıcımız.
7- Vaktinde yapılmayan ibadetlerin daha sonra yerine getirilmesi.
8- İslâm'ın ibadet ve inanç konularını anlatan öğretici bir kitap.
11- Allah'ın varlığının ve birliğinin en özlü şekilde anlatıldığı sure.
12- "Sabah aydınlığı." anlamındaki Kur'an'ın yüz on üçüncü suresi.
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Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım

LATİFELER-HİKMETLER

İsraf Hangisi?
Büyük âlim, Hatemü’l-Asam, 
arkadaşı İmam Tenafusi’yi ziyaret 
gelir.
Evdekiler, O’nun vali ve adamlarıyla 
birlikte olduğunu söyler ve Hatem 
de oraya gider.
Saraya vardığında gördüğü 
manzara tam bir saltanatı 
yansıtıyordu.
Hal hatır sorma faslından sonra 
Hatem bir leğen ve su ister.
- Ne yapacaksın leğeni?
- Abdest alacağım.
- Ama namaz vakti daha gelmedi.
- Olsun, siz dediğimi yapın.
Hatem sevilen, sayılan bir hoca 
olduğu için dediğini yaptılar.
Ve gelen suyla abdest almaya 
başladı. Ancak tuhaf bir abdest 
alıyordu. Üçer defa yıkaması 
gereken uzuvları dört, beş, 
hatta altı defa yıkıyor, suyu fazla 
kullanıyor, sağa sola saçıyordu.
Kimse bir anlam veremedi buna. 

İmam Tenafusi sordu:
- Üstadım ne yapıyorsunuz, 
yaptığınız israf değil mi? Sünnete 
aykırı değil mi?
Üstadın verdiği cevap karşısında 
kimsenin gıkı bile çıkmadı:
- Ya demek israf öyle mi? Siz 
yemede, içmede, giyimde, ev 
eşyalarında, yaşamınızın her 
alanında israfı yaşarsınız, günaha 
batarsınız, bunu düşünmezsiniz de, 
abdest suyunu fazla kullanınca mı 
israf aklınıza geliyor?
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